
1 

 

ACQUA VITANA Spa 
Sede legale PARCO DELLE RIMEMBRANZE sn. – 09048 SINNAI 

Città Metropolitana di Cagliari 
P.IVA/Cod. Fisc. 02584940924 

 

Oggetto: 
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO 

DI CUI ALL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS 36/2023, PER LA 
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 59 DEL D.LGS. 

36/2023, RELATIVA ALLA FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI PER LA 
POTABILIZZAZIONE E DEPURAZIONE DELLE ACQUE E PRODOTTI VARI, PER 
L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO DEL COMUNE DI SINNAI. 

Importo massimo della fornitura: €. 139,00,00 oltre l’IVA al 22%. 
(Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023) 

Determinazione 

 n. 2024-072 

 
Data 

13.09.2024 

CIG: B0F0D67F41 
Il Responsabile Unico del Progetto 

 

VISTO l’Atto Costitutivo della soc. ACQUA VITANA Spa del 13/04/2000, con il quale il Geom. Alberto Cortese 
è stato nominato Direttore Generale, nonché ulteriore Atto dell’Amministratore Delegato del 21/02/2005 
con il quale è stato nominato Procuratore Speciale; 

VISTO l’atto del Consiglio di Amministrazione del 05/10/2006 della soc. ACQUA VITANA Spa, con il quale il 
Geom. Alberto Cortese è stato nominato Direttore Tecnico; 

CONSIDERATO che in data 6 giugno 2000 è stato sottoscritto tra il Comune di Sinnai e la società partecipata 
A.C.Q.U.A.V.I.T.A.N.A. S.p.A. il Contratto di Servizio Rep. n. 872 del Comune di Sinnai, con il quale è stata 
affidata in via esclusiva, alla società Acqua Vitana, la gestione del servizio idrico integrato comunale fino al 
31 dicembre 2030; 

DATO ATTO che la società Acqua Vitana Spa, in qualità di gestore del servizio idrico integrato, provvede 
direttamente alla progettazione, all’esecuzione delle opere e all’appalto esclusivamente delle lavorazioni 
per le quali non possiede i requisiti tecnico oggettivi e per la fornitura dei beni e servizi necessari 
all’esecuzione del servizio stesso, nel rispetto della normativa nazionale e regionale vigente in materia di 
lavori pubblici; 

CONSIDERATO che si deve provvedere alla predisposizione di tutti gli atti di gara necessari 
all’approvvigionamento dei prodotti chimici per assicurare la continuità del servizio idrico integrato di cui 
sopra;   

DATO ATTO che la stazione appaltante ACQUA VITANA SPA opera nel SETTORE SPECIALE ACQUA, per il quale 
l’art. 14, comma 2, lettera b) del D.lgs. 36/2023, prevede che per gli appalti di forniture, servizi e concorsi 
pubblici di progettazione, la soglia di rilevanza europea è di €. 443.000;             

TRATTANDOSI di acquisizione di una fornitura, mediante accordo quadro (art. 59 del D.lgs. 36/2023) con un 
unico operatore economico, per un importo massimo contrattuale di €. 139.000,00, per un periodo di 4 anni; 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n.36/2023 si possa 
procedere in via autonoma all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;  

DATO ATTO che in data 31.07.2023 è stato approvato, dal C.d.A. della ACQUA VITANA SPA, il Regolamento dei 
contratti pubblici per lavori, servizi e forniture nei settori speciali, di cui all’artt. 50, comma 5 e 141, comma 4, 
del D.lgs. 36/2023; 



2 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture D.lgs. 36/2023, il quale all’art. 
17, “Fasi delle procedure di affidamento”, comma 1, prevede che “Prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte.”; 

 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 

DATO ATTO che l'art.25, comma 2 del Codice dei Contratti, prevede che le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di 
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, pertanto nel rispetto delle disposizioni sancite dalla L.R. 
8/2018, verrà utilizzata la piattaforma telematica regionale di negoziazione SardegnaCAT della CRC RAS, 
messa a disposizione gratuitamente dall'Amministrazione regionale, attraverso l’invio telematico di 
Richiesta di Offerta (RdO) agli operatori economici estratti dal sistema Elenchi; 

CONSIDERTO che con propria Determinazione a contrattare n. 2024-017 del 01.03.2024 è stata indetta, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, la procedura per l’affidamento diretto della fornitura in oggetto, 
mediante piattaforma telematica regionale di negoziazione SardegnaCAT della Centrale Regionale di Committenza 

RAS, per l’importo complessivo a base di gara di €. 139.000,00, oltre l’IVA al 22%; 

 
CONSIDERATO che dall’elenco dei fornitori della piattaforma SardegnaCat è stato selezionato l’operatore economico 
Masnata Chimici S.p.A. con sede legale in via della Rinascita n. 7, 09067 Elmas (CA), C.F./P.IVA 00144020922, al quale 
è stata inviata la Richiesta di Offerta (RdO) n. rfq_430858, avente scadenza in data 07.03.2024, ore 12:00; 
 
DATO ATTO che entro la data di scadenza è stata presentata la l’offerta della ditta Masnata Chimici S.p.A. e che in 
data 07.03.2024 è iniziata la fase di verifica della documentazione della busta di qualifica presente nella piattaforma 
SardegnaCat, a seguito della quale è risultato che i documenti richiesti sono stati tutti compilati e firmati digitalmente; 
pertanto, la ditta è risultata ammessa alla fase successiva;  
 
RILEVATO che nella stessa data si è dato inizio all’apertura della busta economica, dalla quale risulta che la ditta 
Masnata Chimici S.p.A. ha presentato con la Dichiarazione di Offerta (All. D), i prezzi unitari di cui alla lista delle 
categorie (All. L) per la fornitura dei prodotti chimici in oggetto per la durata di 4 anni e comunque fino all’importo 
massimo stimato dall’accordo quadro, pari ad euro 139.000,00 oltre l’IVA al 22%;  
 
VISTO il Verbale di aggiudicazione creato in data 14.03.2024 dalla piattaforma telematica regionale di negoziazione 
SardegnaCAT della Centrale Regionale di Committenza RAS dal quale risulta aggiudicatario della RdO rfq_430858, la 
ditta Masnata Chimici S.p.A.; 
 
VERIFICATA la congruità dell’offerta a prezzi unitari, da parte del RUP; 
 
DATO ATTO che stato rilasciato dall’INAIL il DURC della ditta aggiudicataria dalla quale risulta in regola con i 
versamenti; 
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il Regolamento D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm. ii nelle parti ancora in vigore; 
 
VISTO il Regolamento dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture nei settori speciali, approvato ai sensi degli 
artt. 50, comma 5 e 141 comma 4 del D.lgs. 36/2023, dal Consiglio di Amministrazione della soc. Acqua Vitana Spa; 
 

DISPONE 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto; 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


3 

 

2. DI APPROVARE il Verbale di gara della RdO rfq_430858, creato in data 14.03.2024 dalla piattaforma telematica 
regionale di negoziazione SardegnaCAT della Centrale Regionale di Committenza RAS, allegato al presente atto; 

3. DI AGGIUDICARE la fornitura di che trattasi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. 
Alla ditta Masnata Chimici S.p.A. con sede legale in via della Rinascita n. 7, 09067 Elmas (CA), C.F./P.IVA 
00144020922, per la fornitura di prodotti chimici, per la potabilizzazione e depurazione delle acque e prodotti 
vari, per lo svolgimento del servizio idrico integrato del comune di Sinnai, per la durata di 4 anni e comunque fino 
all’importo massimo stimato dall’accordo quadro, pari ad euro 139.000,00 oltre l’IVA al 22%; 

4. DI PROCEDERE alla verifica dei requisiti di cui all’art. 94-97 del D.lgs. 36/2023 e formalizzare il Contratto mediante 
Accordo Quadro per la fornitura dei prodotti in oggetto;  

       Il Responsabile Unico del Progetto   
                                Geom. Alberto Cortese 
 

 

 



Codice Prodotto UM
Pezzi a 

Confezione
Qt Prezzo unitario offerto 

PRODOTTI CHIMICI

16441 IPOCL.SOD.12/13% p/v Cl CISTERNE KG 1 1

UN 1791 IPOCLORITO IN SOLUZIONE,8, II,

11147 CLORITO DI SODIO 7.5 KG 1200 1

UN 1908 CLORITO IN SOLUZIONE, 8, III,

16429 ACIDO CLORIDRICO TIPO 9 CISTERNA KG 1

UN 1789 ACIDO CLORIDRICO IN SOLUZIONE,

8, II, (E)

162 ALLUMINIO POLIDROS8ICLORURO 10/11& KG 1 1

UN 3264,LIQUIDO CORROSIVO,ACIDO,

INORGANICO N.A.S.(CLORURO DI ALLUMINIO,

BASICO),B.III,(E)

16902 ACQUA DEIONIZZATA LT.1000 IN IBC PERDERE N 1 1 330

11106 CLORURO FERRICO TIPO 40 CISTERNE KG 1000 1

UN 2582 CLORURO EERRICO IH SOLUZIONE,

8, III

26261 POL.ORG.CAT.EHULS.TILL CL 1855 FUSTO KG 25 1 3,5

3610 POL.ORG.CAT.EMULS.TILL.CL 1005 FS KG 25 1 4,75

3108 PERMANGANATO DI POTASSIO 1800 KG.F.F. KG 25 1

UN 1490 PERMANGANATO DI POTASSIO, S.1,

MATERIALE DI CONSUMO

27513 TORK ASC.PUR.OV.2V 800 ST.PZ.2 509255 N 2 1 11

84231 BIO BIC.CART+PE CC.72 PZ.50 166-01 CRT N 50 1 0,75

22639 BIO PALET.CAFFE LEGNO I/S PZ. 1000 140C N 1000 1 9,95

865 CARTA IG.SCALA 2V.10 RT, 65643 N 10 1 2,18

40144 SAPONE LIQ.LT.1 DISP.DERMOMED ARGAN 2012 N 1 1 2,8

16489 MASNATA LT,5 PANTAGEN BENZALCONIOCLORURO N 1 1 5,38

3969 SAC. N.U.R. DIF. SEC. 72x110 PZ.10 GIALLI TR. N 10 1 1,2

40138 SN DEO FRESH ML.750 MUSCHIO 1890S N 1 1 3,98

20501 MASCLEAN SGRASSATORE MARSIGLIA ML.750 N 1 1 1,89

23973 SAC.NEUTRI RICI.LD.90X120 KG.12 PZ.150 N 150 1 47,97

N.B. La fornitura presso i cantieri e/o impianti della soc. ACQUA VITANA SPA                                      è a 

carico dell'affidatario

Timbro e Firma del legale rappresentante

Elmas, 05 Marzo 2024

Luogo e data

5,05

0,557

0,205

0,31

0,61

0,285

LISTA DELLE CATEGORIE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI PER LA POTABILIZZAZIONE E 

DEPURAZIONE DELLE ACQUE E PRODOTTI VARI                                                                                                         

Importo massimo fornitura in ACCORDO QUADRO per 4 anni : €. 139,00,00 + IVA al 22%.      

Affidamento diretto (Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023)

Operatore economico      Masnata Chimici SpA                                                                                      

ALL. L 

CIG :
Spett.le ACQUA VITANA SPA

Utente15
Timbro





        
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/03/2024 09:56 
 

 

VERBALE 

 

 

Il verbale sintetizza tutte le informazioni e le attività relative alla presente RdX tra cui quelle relative alla 
configurazione, ai fornitori coinvolti, ai messaggi scambiati e a tutte quelle attività che riguardano la valutazione 
delle risposte. La parte finale è relativa alla finalizzazione della negoziazione, inclusi eventuali contratti associati. 

 

        

 

DETTAGLIO BANDO DI GARA 

 

 

Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara 
 

 

tender_220928 Direzione Generale - Alberto 
Cortese 

  
 

        

 

Impostazioni 

 

 

Codice Gara in busta chiusa 
(RDO) 

Descrizione Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Descrizione Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

rfq_430858 ACCORDO QUADRO 
MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO PER FORNITURA 

PRODOTTI CHIMICI PER LA 
POTABILIZZAZIONE E 

DEPURAZIONE DELLE ACQUE E 
PRODOTTI VARI PER 

ESECUZIONE DEL SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO 

ACCORDO QUADRO MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO PER FORNITURA PRODOTTI CHIMICI 
PER LA POTABILIZZAZIONE E DEPURAZIONE 

DELLE ACQUE E PRODOTTI VARI PER 
ESECUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

 

        

 

Tipo di Gara in busta chiusa 
(RDO) 

Modalità consultazione 
buste 

Livello Ordinamento Livello di 
Aggiudicazione 

attuale 

 

 

Gara in busta chiusa (RDO) ad 
invito (offerta richiesta) 

In busta chiusa  (apertura 
sequenziale) 

Globale Nessun ordinamento 
 

        

 

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica 
 

 

Sì No Sì 
 

        

 

Strategia di ordinamento 
delle Offerte 

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

Nessun ordinamento   Aggiudicata 
 

        

 

Valore Gara in busta chiusa 
(RDO) 

Valuta:  
 

     

 

139.000 EUR  
 

        

 

ATTRIBUTI RDO 

 

 

Tipologia RdO Tipologia Procedura integrata con Modulo ANAC 
 

        

 

RICHIESTE DI ACQUISTO ASSOCIATE A RICHIESTA DI OFFERTA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

   

   

Pagina 1 di   8 
 



        
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/03/2024 09:56 
 

 

INFORMAZIONI TEMPORALI 

 

 

Data di Approvazione per la Pubblicazione 04/03/2024 12:44 
 

 

Data e Ora di Chiusura 07/03/2024 12:00 
 

 

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 07/03/2024 14:51 
 

 

Valutazione iniziata da:  Alberto Cortese 
 

 

RISPOSTE 

 

 

L'area sintetizza tutte le attività relative ai fornitori coinvolti in questa RDx, oltre all'analisi delle loro risposte, ai fini 
di informare quale fornitore si è scelto di invitare, quale fornitore ha effettivamente risposto, chi è stato escluso e 
per quale ragione. 

 

        

 

RIEPILOGO RISPOSTE 

 

 

Numero di Fornitori Invitati: 1 
 

 

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0 
 

 

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 1 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0 
 

 

Lista di fornitori invitati 

 

 

Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente 
 

 

MASNATA CHIMICI SPA 04/03/2024 12:44 Fornitori invitati dall'Acquirente 
 

        

 

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE  

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE: 

 

 

Fornitore 
 

Data della Risposta 
 

Note 
 

MASNATA CHIMICI SPA 
 

06/03/2024 13:08 
 

  
  

 

        

 

NESSUN FORNITORE HA RISPOSTO PER CONTO DEI GRUPPI D'OFFERTA 
 

        

 

QUALIFICA 

 

 

Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative alla 
Busta di Qualifica.  L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, coerentemente con 
quanto richiesto dalla presente negoziazione e può concludersi con l'esclusione di alcuni fornitori a causa di 
requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni relative alla configurazione del 
gruppo e le tempistiche con cui si sono svolte le attività. In seguito sono riportati i dati dell'area di Qualifica 
sottoposta a valutazione, eventuali commenti inseriti nel sistema ed le statistiche relative alle attività di ogni 
membro. 

 

        

   

   

Pagina 2 di   8 
 



             
  

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/03/2024 09:56 
  

  

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE 

  

  

Fornitore Data della Risposta 
  

  

MASNATA CHIMICI SPA 06/03/2024 13:08:50 da MORITTU MARIA LETIZIA 
  

             

  

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA 

  

  

Busta di Qualifica Aperta 07/03/2024 15:07 
  

  

Busta di Qualifica aperta da Alberto Cortese 
  

  

Commissione Apertura Buste  
  

  

BUSTA DI QUALIFICA 

  

  

Fornitori Attivi Membri del 
Gruppo di 

Valutazione di 
Qualifica 

Numero Parametri 
con tipologia di 
risposta: Data, 
SI/NO, Lista di 

valori, Lista Scelta 
Multipla, Testo, 

Numerico e Note 

Numero Parametri con 
tipologia di risposta 

Allegato 

Allegati 
Generici 

  

  

1 0 0 6 Abilitato 
  

             

  

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA 

  

  

Numero di Fornitori 1 
  

  

Numero di Parametri 6 
  

             

             

             

  

Fornitore MASNATA CHIMICI SPA 
  

  

Valutazione Fornitore Accettato 
  

  

Note di esclusione/inclusione ufficiali  
  

  

Allegato Busta di Qualifica firmata digitalmente 
QualEnvelopeSummary (23).pdf.p7m (50 KB); 
Firma digitale controllata senza errori 

  

  

Nome Sezione 1.1 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
  

  

Parametro Descrizione 
  

  

1.1.1 ALL. A - Istanza 
partecipazione Affidamento 

Diretto per fornitura di 
prodotti chimici 

Inserire documento compilato e firmato digitalmente 

  

  

Valore 
  

  

Allegato A.pdf.p7m 
Firma digitale 

controllata senza errori 

  

             

  

Parametro Descrizione 
  

  

1.1.2 ALL. C - Patto integrità Inserire documento compilato e firmato digitalmente  
  

             

    

Pagina 3 di   8 
  



        
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/03/2024 09:56 
 

 

Valore 
 

 

Allegato C.pdf.p7m 
Firma digitale 

controllata senza errori 

 

        

 

Parametro Descrizione 
 

 

1.1.3 ALL. E - COMUNICAZIONE 
DEGLI ESTREMI DEL CONTO 

CORRENTE DEDICATO 

Inserire il documento compilato e firmato digitalmente 

 

 

Valore 
 

 

Allegato E.pdf.p7m 
Firma digitale 

controllata senza errori 

 

        

 

Parametro Descrizione 
 

 

1.1.4 ALL. R - Dichiarazione 
sostitutiva art. 52 D.lsg. 36-

2023 

Inserire il documento compilato e firmato digitalmente 

 

 

Valore 
 

 

ALL. R - Dichiarazione sostitutiva art. 52 D.lsg. 36-2023.pdf.p7m.pdf.p7m 
Firma digitale 

controllata senza errori 

 

        

 

Parametro Descrizione 
 

 

1.1.5 Lettera d'invito per 
l'affidamento diretto in 

accordo quadro quadriennale 
per la fornitura di prodotti 

chimici  

Inserire documento firmato digitalmente 

 

 

Valore 
 

 

Lettera d'invito per l'affidameto diretto in accordo quadro quadriennale per la fornitura 
di prodotti chimici.pdf.p7m 

Firma digitale 
controllata senza errori 

 

        

 

Parametro Descrizione 
 

 

1.1.6 CODICE ETICO Inserire documento firmato digitalmente 
 

 

Valore 
 

 

CODICE ETICO.pdf.p7m 
Firma digitale 

controllata senza errori 

 

        

 

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA 

 

 

Utente-Gruppo di 
Valutazione di Qualifica 

Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura 
 

 

Cortese Alberto MASNATA CHIMICI SPA 07/03/2024 15:08 
 

        

 

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA 

 

 

Utente che ha congelato la 
valutazione 

Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi 
 

 

Alberto Cortese 07/03/2024 15:37 1 0 
 

        

   

Pagina 4 di   8 
 



            
  

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/03/2024 09:56 
  

  

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA 

  

  

Stato Esclusione/Inclusione Fornitore Note 
  

  

Incluso MASNATA CHIMICI SPA   
  

            

  

ECONOMICA 

  

  

Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative alla 
Busta Economica. L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, coerentemente con 
quanto richiesto dalla presente negoziazione e può concludersi con l'esclusione di alcuni fornitori a causa di requisiti 
mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni relative alla configurazione del gruppo e 
le tempistiche con cui si sono svolte le attività. In seguito sono riportati i dati dell'area Economica sottoposta a 
valutazione, eventuali commenti inseriti nel sistema ed le statistiche relative alle attività di ogni membro. 

  

            

  

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE 

  

  

Fornitore Data della Risposta 
  

  

MASNATA CHIMICI SPA 06/03/2024 13:08:50 da MORITTU MARIA LETIZIA 
  

            

  

APERTURA BUSTA ECONOMICA 

  

  

Busta Economica Aperta 07/03/2024 15:37 
  

  

Busta Economica Aperta da Alberto Cortese 
  

  

Commissione Apertura Buste  
  

  

BUSTA ECONOMICA 

  

  

Fornitori Attivi Membri del 
Gruppo di 

Valutazione 
Economico 

Parametri Prezzo 
inclusi nella 

Classifica Finale 

Parametri Prezzo esclusi 
dalla Classifica Finale 

Allegati 
Generici 

  

  

1 0 0 0 Abilitato 
  

            

  

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE 

  

  

Numero di Fornitori 1 
  

  

Numero di Parametri 3 
  

            

            

            

  

Fornitore MASNATA CHIMICI SPA 
  

  

Valutazione Fornitore Accettato 
  

  

Note di esclusione/inclusione ufficiali  
  

  

Valuta Evento EUR 
  

  

Prezzo totale complessivo 139.000 
  

  

Allegato Busta Economica firmata digitalmente 
PriceEnvelopeSummary (43).pdf.p7m (50 KB); 
Firma digitale controllata senza errori 

  

            

     

    

Pagina 5 di   8 
  



        
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/03/2024 09:56 
 

 

Nome Sezione 2.1 BUSTA ECONOMICA 
 

        

 

Parametro Nota Descrizione 
 

 

2.1.1 

All. D - Dichiarazione di Offerta 
e All. L - Lista delle categorie 

della fornitura 

 

 

        

 

Nome Sezione 2.2 All. D - Dichiarazione di offerta 
 

        

 

Parametro Descrizione 
 

 

2.2.1 ALL. D -Dichiarazione 
d'offerta 

Compilare l'All. D - Dichiarazione di offerta, firmarlo digitalmente e allegare 
Documento di Identità in corso di validità 

 

 

Valore 
 

 

Allegato D.pdf.p7m 
Firma digitale 

controllata senza errori 

 

        

 

Parametro Descrizione 
 

 

2.2.2 ALL. L - Lista delle 
categorie 

Compilare l'All. L - Lista delle categorie e firmarlo digitalmente 

 

 

Valore 
 

 

ALL. L - LISTA DELLE CATEGORIE DELLA FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI.pdf.p7m 
Firma digitale 

controllata senza errori 

 

        

 

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Utente-Gruppo di 
Valutazione Economica 

Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura 
 

 

Alberto Cortese MASNATA CHIMICI SPA 07/03/2024 15:37 
 

        

 

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Utente che ha congelato la 
valutazione 

Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi 
 

 

Alberto Cortese 07/03/2024 15:40 1 0 
 

        

 

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Stato Esclusione/Inclusione Fornitore Note 
 

 

Incluso MASNATA CHIMICI SPA   
 

        

 

FINALIZZAZIONE RICHIESTA DI OFFERTA 

 

 

Quest'area sintetizza le decisioni finali di aggiudicazione e riporta eventuali commenti dagli utenti coinvolti. 
 

        

 

RIFIUTO FORNITORE A LIVELLO LOTTO 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

   

   

Pagina 6 di   8 
 



            
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/03/2024 09:56 
 

 

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO 

 

 

Round Utente che ha 
svolto l'azione 

Data & Ora - 
Azione 

Azione svolte 
 

 

0 Cortese 
Alberto 

04/03/2024 12:44 Prima offerta 
 

 

0 Cortese 
Alberto 

14/03/2024 09:55 Aggiudicata 
 

            

 

AGGIUDICAZIONE: Aggiudicata 

 

 

Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo 
Totale 

Prezzo 
Confermato 

 

 

MASNATA CHIMICI SPA Aggiudicata 139.000 139.000 
 

            

 

RDO ASSOCIATE 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ASTE ASSOCIATE 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

CONTRATTI ASSOCIATI 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

EMAIL INVIATE 

 

 

Data (dd/mm/yyyy) Descrizione mail Destinat
ari 

 

 

14/03/2024 09:55 B > S: Email inviata al Fornitore sulla decisione del Buyer di 
Aggiudicare o di Convertire una RdX in RdO o Asta 

1 
 

 

06/03/2024 06:05 A > F: Avviso e-mail di promemoria inviato ai fornitori che hanno 
espresso interesse/invitato (che non hanno inviato una risposta o che 

non hanno rifiutato di rispondere) 

1 
 

 

06/03/2024 06:00 B > B: Email spedita ai Buyer 24 ore prima della data ed ora di 
chiusura della RDO 

1 
 

 

04/03/2024 12:44 B > S: Email spedita al Fornitore invitato per informarlo della 
pubblicazione della RdX (solo RdX con firma digitale delle buste) 

1 
 

            

 

MESSAGGI INVIATI 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

MESSAGGI RICEVUTI 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

   

    

Pagina 7 di   8 
 



     
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/03/2024 09:56 
 

 

MESSAGGI INOLTRATI 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

     

  

Pagina 8 di   8 
 

 


